**C**REDO in Deum Patrem Omnipotentem, creatorem cœli et terræ, et in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominiuum nostrum, qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, et sepultus; descendit ad inferos; tertio die resurrexit a mortuis; ascendit ad cœlos; sedet ad dexteram Dei Patris Omnipotentis; inde venturus est judicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, Sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum communionem, Remissionem peccatorum, Carnis resurrectionem, et vitam æternam. Amen.

¶ *Deinde sequentes precula, univrsis in genua religiose prolapsis, Ministro alta voce præcuntur,*

Dominus vobiscum:

*Responsio.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Kyrie, Eleeson.

Christe, Eleeson.

Kyrie, Eleeson.

¶ *Deinde Minister, Clerici, ut et univrsus ceteris, alta voce orationem Dominicam recitabunt.*

**P**ATER noster, qui es in cœlis! Sanctificetui nomen tuum. Adveniat regnum

VESPERTINÆ PRECES.

tuum. Fiat voluntas tua, sicut in cœlo. et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem; sed libera nos a malo. Amen.

¶ *Deinde stans Presbyter dicet,*

Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

*Responsio.* Et salutare tuum da nobis.

*Presbyter.* Domine, salvam fac Reginam.

*Responsio.* Et clementer exaudi nos, cum invocamus te.

*Presbyter.* Ministri tui induantur justitia.

*Responsio.* Et sancti tui exultent.

*Presbyter.* Salvum fac populum tuum, Domine.

*Responsio.* Et benedic hereditati tuæ.

*Presbyter.* Da pacem, Domine, in diebus nostris.

*Responsio.* Quia non est alius qui pugnet pro nobis, nisi tu, Deus noster.

*Presbyter.* Cor mundum crea in nobis, o Deus.

*Responsio.* Et Spiritum sanctum tuum ne auferas a nobis.

¶  *Tum sequentur tres Collectæ, Prima Diei, Secunda pro Pace impetranda, Tertia pro Auxilio adversus omnia pericula, prout habetur in sequentiibus: quæ quidem duæ posteriores Collectæ quotidie recitabuntur in Precibus Vespertinis, absque ulla variatione.*

VESPERTINÆ PRECES.

¶ *Collecta secunda in Precibus Vespertinis.*

DEUS, a quo omnia sancta desideria, omnia recta consilia, omnia opera justa profiscuntur! famulis tuis eam pacem concede, quam mundus dare non potest; adeo ut tum corda nostra ad obtemperandum mandatis tuis attendant, tum nos etiam, tuti ab hostium nostrorum metu, tranquilli pacatique vitam nostram agamus, propter merita Jesu Christi, Servatoris nostri. Amen.

¶ *Collecta tertia pro Auxilio adversus omnium pericula.*

TENEBRAS nostras illumina, quæsumus, o Domine, et nos, per immensam misericordiam tuam, ab omnibus hujusce noctis insidiis atque periculis immunes præsta, propter caritatem filii tui unigeniti, Jesu Christi, Servatoris nostri. Amen.

¶ *In Choris, et Locis ubi psallitur, hic sequitur Antiphona.*

*Oratio pro Regia Majestate.*

DOMINE, Pater noster cælestis, excelsæ atque potens, Rex Regum, et Domine Dominantium, Principum omnium moderator unice, qui de solio tuo omnes mundi incolas intueris, supplices te rogamus, ut Clementissimam Principem et supremam Dominam nostram, Reginam VICTORIAM, benigne respicere digneris, et ita eam Sancti Spiritus tui gratia replere, ut ad voluntatem tuam zdimplendam prompta parataque in viis tuis iudēsinenter ambulet. Cælestibus eam tuis muneribus ita cumula, ut vita utatur longæva et prospera. Eam aleo corrobora.

28

VESPERTINÆ PRECES.

ut hostes omnes superet, ac devincat; et tandem, exacto hujus vitæ curriculo, ad gaudium et felicitatem æternam perveniat, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

*Oratio pro Stirpe Regia.*

OMNIPOTENS Deus, omnis boni fons et scaturigo, supplices te rogamus, ut universæ Stirpi Regiæ benedicere digneris, eos sancto tuo Spiritu dona, gratia tua cælesti locupleta, fausta illis et prospera omnia concede, et eos perducas ad æternum regnum tuum, per Jesum Christum, Dominum nostrum. Amen.

*Oratio pro Clero et Populo*

OMNIPOTENS et æternæ Deus, qui solus mirabilia operaris! gratiæ tuæ spiritum salutaremi mitte super Episcopos et Presbyteros nostros, et super universos greges eorum curæ demandatos: et, ut vere sint apud te accepti, perpetuum in eos benedictionis tuæ rorem effunde. Hæc largire, Domine, propter honorem Advocati et Mediatoris nostri, Jesu Christi. Amen.

*Oratio Sancti Chrysostomi.*

OMNIPOTENS Deus, cujus gratia nobis concessum est hoc tempore preces vobras

29

SYMBOLUM ATHANASIANUM.

uno ore unoque animo tibi offerre, et qui polliceris, ubi duo vel tres congregati fuerint in nomine tuo, te eorum petitiones exauditorum; famulorum tuorum desideria ac vota, o Domine, (prout tibi maxime illis expedire videbitur) benigne jam adimple; concessa nobis in hoc sæculo veritatis tuæ cognitione, et vita æterna in futuro. Amen.

2 Cor. xiii. 13.

GRATIA Domini nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio Sancti Spiritus, sit semper cum omnibus nobis. Amen.

¶ *Hic desinit ordo Precum Vespertinarum per totum annum.*

*Hiscæ Festis Diebus, scilicet Natalis Christi, Epiphaniæ, Sancti Matthæe, Paschatis, Ascensionis, Pentecostes, Sancti Johannis Baptistæ, Sancti Jacobi, Sancti Bartholomæi, Sancti Matthæi, Sanctorum Simonis et Judæ, Sancti Andree, ut et in Festo Trinitatis, in Matutinis Precibus, loco Symboli Apostolorum, hæc Christianæ nostræ Fidei Confessio, Sancti Athanasii Symbolum vulgo dicta, cantabitur, aut recitabitur, a Ministro et universo catu stantibus.*